<sup>158</sup>C.1 q.1 c.106 <sup>159</sup>D.81 c.12 <sup>160</sup>D.50 c.34 <sup>161</sup>C.1 q.7 c.5; cf. SL C. 1 q. 1 c. 115

v. *relinquitur* <sup>162</sup>Bur. 4.37; PL 140.734 <sup>163</sup>Bur. 3.119; PL 140.969 <sup>164</sup>C.7 q.1 c.33

<sup>165</sup>C.1 q.3 c.4 <sup>166</sup>C.16 q.7 c.6

## &lt;Q. II&gt;

1. *Placuit usque munus aliquod.* Subaudi indecens et dishonestum, ut puta pecuniam et huiusmodi. Victum uero sibi et seruientibus ex pacto etiam potest episcopus petere. Dignus enim est mercenarius mercede sua et si spiritualia dat ecclesie non est magnum si carnalia ab ea recipiat, ut C.xii. q.ii. Caritatem<sup>167</sup> et C.xiii. q.i. § i<sup>168</sup> et C.x. q.ult. c.penult.<sup>169</sup> Vsque nichil exigatur, nec etiam ipse uictus. Signatur tamen contrarium, infra C.xviii. q.ii. Eleutherius<sup>170</sup>. Solutio: aliud est ante dedicationem pactum facere pro dedicanda ecclesia, quod hic interdicitur; aliud est post dedicationem gratis factam pro aliqua parte oblationis habenda certo tempore cum patrono pacisci quod ibi permittitur. Vel ibi per pactionem illam interpositam non acquisitum est episcopo aliquod ius quod ante non habebat, sed potius ius quod erat in occulto pactio illa detexit.
2. *Quam pio usque ac postmodum.* Hinc habes quod licet post quod non licet ante, ut in primo c. sequenti<sup>171</sup>, et infra C.viii. q.iii. Talia<sup>172</sup>; Artaldus<sup>173</sup>, contra, quod non licet ante nec post, ut supra e. q.i., Eos<sup>174</sup> et C.ii. q.vii. Quoties<sup>175</sup> et d.iii. In istis<sup>176</sup>.
4. *Sicut episcopum usque ita minister,* idest archidiaconus sine quo episcopus clericorum ordinationes non debet facere, ut supra d.xxv. c.i.<sup>177</sup> et d.xciii. Diaconi<sup>178</sup> et Bur. lib. xx., ex decretis Clementis pape,

## &lt;Q. II&gt;

3 Victum ] Auctum R uero ] etiam Ba A R 4 episcopus om. Rc enim om. Rc  
est om. La 5 est ] erit A ut] infra add. A 6 et - penult. om. La Rc penult. ]  
Ecclesiasticis add. Lr Lp<sup>ac</sup> Ba<sup>ac</sup> La Rc P ] et in Extra. Cum sit ecclesiasticis add. A ] et C.xii q.  
ii. Ecclesiasticis (c.67) add. R 7 exigatur ] exigantur F tamen om. R contrarium ]  
contra A 8 aliud] et praem. Ba A R 11 non] nec A 12 acquisitum] quesitum Lr  
13 pactio] pactione Ba A om. Rc pactio illa] pactionem illam R om. Rc illa] ipsa  
Ba A La P 14 Quam] Quam] Quem A Quam - 17 istis om. La Rc ac postmodum ]  
hec post Lr Lp postmodum] post A ] ubi exigat add. Ba<sup>ac</sup> habes om. Lr ] collige Lp  
quod licet] quodlibet Lr 15 et infra - 17 istis om. Lr add. Lp<sup>pc</sup> C. viii. - 17 istis ]  
scilicet C. ix. c. Simus (q.3 c.3) R 16 et] infra A q.vii. ] q. vi. A 17 et] supra A  
istis ] infra c. ix. Missus add. Lr Lp 18 minister] ministrum Lr Ba 19 clericorum om. P  
ordinationes] ordines Lr Lp<sup>ac</sup> 20 et om. A et - 21 Archidiaconi om. Rc

<sup>167</sup>C.12 q.2 c.45      <sup>168</sup>C.13 q.1 p.c.1 § 1      <sup>169</sup>C.10 q.3 c.9      <sup>170</sup>C.18 q.2 c.30      <sup>171</sup>C.1 q.3  
c.1      <sup>172</sup>C.8 q.3 c.1      <sup>173</sup>C.8 q.3 c.2      <sup>174</sup>C.1 q.1 c.21      <sup>175</sup>C.2 q.6 c.26      <sup>176</sup>D.4 c.3  
<sup>177</sup>D.25 c.1      <sup>178</sup>D.93 c.6

c. Ministerium<sup>179</sup>. Archidiaconi non debent uocem suam in ordinatione uendere, quod fit cum archidiaconus uocat et nominat ordinandos<sup>180</sup>. Vsque *notarius, calatum*. Quod intelligo tunc demum constituta sunt ab hoc notario, infra C.xxiii. q.i. Militare<sup>181</sup>. Alias uero credimus quod licite ob hoc possunt pecuniam accipere, cum unicuique liceat operas suas locare. Vsque *gratia*. Hoc ideo dicit quia si pacto interposito uel ea intentione daret quia ordines suscepit simoniacus erat ut supra C.e. q.i. Ordinationes<sup>182</sup>, siue ante, siue post, ut supra C.e. q.i. Eos qui<sup>183</sup>.

6. *Clericos usque si quod pauperum est.* Canon iste uniuersitatem clericorum uidetur tangere et idcirco ei uniuersitas maledicit. Vnde quidam consuetudini applaudentes asserunt derogatum esse huic canoni per contrariam consuetudinem ecclesie utentis in contrarium. Vel secundum Gratianum de illis loquitur qui accipiunt ecclesie stipendia cum ecclesie non deseruant, infra § i.<sup>184</sup> Vel de illis loquitur qui quartam pauperibus assignatam sibi usurpant. Vnde et hic dicitur 'si quod pauperum est'<sup>185</sup>.

### <Q. III>

3. *Si quis episcopus usque suspendatur, idest deponatur, quia hanc leuem penam simoniacis inflixit antiquitas, ut supra C.e. q.i. Quidquid<sup>186</sup>.*

21 debent] debet A 23 Vsque - 28 qui om. La Rc Vsque ] Nec Ba A P ] non add. R  
demum ] cum add. Lp<sup>pc</sup> Ba A R P ab hoc ] ad hoc a Lr ] salario Ba P ] ob hoc salario A ]  
stipendia de bonis ecclesie ipsi archidiacono uel add. R 24 notario ] et bona de stipendiis  
ecclesie archidiacono add. Ba<sup>pc</sup> infra ] ut *praem.* A Ba Alias] alias Lr aliud Lp<sup>ac</sup>  
27 erat] esset Ba A 30 tangere] comprehendere R idcirco] ideo Rc R 31 per]  
propter A 32 consuetudinem] et add. Lr Lp 33 ecclesie<sup>1</sup>] ecclesiastica La 34 §] c. A

### <Q. III>

3 Quidquid ] 4. *Quesitum.* Prescriptio hic locum habere non posse uidetur, Nam si capelle ille de iure (decime Ba<sup>ac</sup>) monasteriorum erant, opus prescriptione non habebant, si iuste date fuerant. Propterea si non erant iuris eorum, ergo per pecunie (perpetue Ba<sup>ac</sup>) illius dato // non poterunt fieri // eorum, quia prescriptio illa nulla est nec locum habet; omnibus ergo seruatis. Vsque porro, ibi infra dicatur porro quocumque altaria uel decimas monasteria possedisse noscuntur. *Sub huiusmodi redemptione*, data subaudi ab annis xxx et supra. *Quiete deinceps* etc. q. d. Si tanto tempore prestiterint et ipsi episcopi receperint; unde prescriptionem pro se allegabantur episcopi, nichil tamen episopis proposit aut monasteriis obsit; immo quiete et sine ulla mora possid(e)atur iste add. Ba

<sup>179</sup>Bur. 1.50; PL 140.562. <sup>180</sup>Cf. SL C. 1 q. 2 c. 4 v. *ministrum* <sup>181</sup>C.23 q.1 c.5 <sup>182</sup>C.1  
q.1 c.113 <sup>183</sup>C.1 q.1 c.21; cf. SL C. 1 q. 2 c. 4 v. *gratia* <sup>184</sup>C.1 q.1 p.c.130 § 1 <sup>185</sup>C.1  
q.2 c.6 <sup>186</sup>C.1 q.1 c.101

8. *Saluator usque portas inferi non preualituras.* Porte inferi dicuntur peccata per que ad inferos aditus et ingressus paratur uel scismata et hereses que numquam potuerunt preualere contra ecclesiam, infra C.xxi. q.i. Memor sum<sup>187</sup>, cum ipse Christus pro fide Petri non frangenda rogauit dicens: 'Ego pro te rogaui ut non deficiat fides tua'<sup>188</sup>. Vsque oportet hereses esse. Non optat hoc apostolus sed predictit quod uidetur esse futurum. Vel oportet, idest utile est et expedit ecclesie in ea esse hereses uel hereticos qui eam disputationibus excitando in diuinis eloquiis reddant subtiliorem, ut infra C.xxii. q.ult. c.ult.<sup>189</sup> Vsque res ecclesiasticas, idest rerum ecclesiasticarum iura; et est planum. Vel forte res ipsas corporales in perpetuum emere ab ingressuris est prohibitum<sup>190</sup>. Vsque procuratorem. Distinguitur tamen utrum clericu uel laico castaldia uendatur. Si clericu, est simonia, si laico non, sicut si laicus accipit pecuniam ut hostia ecclesie claudat uel campanas pulset non est simoniacus, cum liceat ei operas suas locare. Si uero hostiarius pro hoc officio habendo daret pecuniam, simoniacus esset. Vsque multo dampnabilius. Hoc ideo dicitur quia ex pluribus peccat laicus emendo spiritualia quam clericus. Peccat enim qui presumit et appetit quod sibi habere non licet et quia simoniam committit. Clerici uero in hoc tantum delinquunt, quia simoniace acquirunt. Vsque sed tantum indefinite. Hinc argue quod indefinite dictum equipolleth uniuersali. Est tamen aliquando contrarium inuenire, C.i. q.i. Sunt nonnulli<sup>191</sup>. Ibi enim dicitur quod bene dixit 'ab omni munere' et non 'a munere', quasi aliud sit si dicatur 'a munere' quam si dicatur 'ab omni munere'. Sed certa subest dicti causa. Ibi enim nomine muneris intelligitur illud quod in pecunie consistit prestatione.

13. *Peruenit usque et quod grauius est consanguineis.* Ambrosio uidetur esse

---

5 paratur] speratur R uel om. Ba ] et R scismata] scisma R 6 xxxiiii.] xxiiii  
A Lp 7 sum] siue R rogauit] rogaret A 8 rogaui] oro Lp ] Petre add. A Rc  
R ] Patrem add. P ut non] ne Lp ut - tua] etc. R 9 uidetur] uidet Lp A P  
esse] habere Ba 10 hereses uel om. Ba A La Rc R P 11 ut - ult. om. Rc 12 res  
ecclesiasticas] ecclesiasticam rem F 14 Distinguitur] Distinguunt A 15 clericu<sup>2</sup>] laico  
Lr Lp laico<sup>2</sup>] clericu Lr Lp non] est simonia add. Lp<sup>Pc</sup> 16 pecuniam] ut hostia  
ecclesie clauderet add. Ba 20 qui] et quia A 22 delinquunt om. P 23 dictum  
om. Lr Lp uniuersali] xi. q. iii. Ad mensam (c. 24) add. Ba ] prima, C.xi. q.iii. Cum ad  
mensam (c.24) add. R aliquando] quandoque Rc 24 inuenire] reperire Ba A La Rc P  
dicitur] dixit Lr Lp 26 si dicatur<sup>2</sup> om. Ba A Rc R P 28 et] uel F

---

<sup>187</sup>C.24 q.1 c.10      <sup>188</sup>Lc 22,32      <sup>189</sup>C.24 q.3 c.40      <sup>190</sup>Cf. SL C. 1 q.3 c.8 (in principio); v.  
yconomum, indefinite      <sup>191</sup>C.1 q.1 c.114

contrarium quod hic dicitur super Cantica Canticorum dicenti: 'introduxit  
 30 me rex in cellam uinariam et ordinavit in me caritatem<sup>192</sup>'. Ibi enim  
 dicit Ambrosius quod ordinata est caritas ut primo Deum, deinde nos  
 ipsos, postea consanguineos, postremo uero extraneos diligamus. Non ergo  
 35 grauius est res ecclesie consanguineis quam extraneis dare. Sed grauius hoc  
 esse dicitur non grauius delictum sed grauius dampnum, cum proniores  
 sint prelati ad augmentanda beneficia suorum consanguineorum quam  
 extraneorum et illud debuit prohiberi fortius quod frequentius solet euenire.

## &lt;Q. III&gt;

1. *Nullius crimen maculat nescientem.* Ex hoc et similibus colligitur quod  
 res inter alios gesta aliis non preiudicat et delictum alterius in alium non  
 retorquetur. Et hoc quidem regulare et ordinarium est. Casualia uero  
 5 sunt contraria. Sunt autem contrarie cause que hoc inducunt contrarium:  
 correctio morum, ut C.xv. q.ult. Cum multe<sup>193</sup>; delicti detestatio, ut C.xv.  
 q.i. Mulier<sup>194</sup> et C.xvi. q.vii. Si plures<sup>195</sup>; memorie refricatio, ut C.xv. q.i.  
 Mulier<sup>196</sup> et penalitatem coercitio, ut C.xvii. q.iii. Miror<sup>197</sup>; culpa precedens uel  
 facto inherens, ut C.vi. q.i. Qui crimen<sup>198</sup>; consensus preiudicantis, ut C.ii. q.v.  
 10 Statuit<sup>199</sup>; uxoris fornicatio, ut d.xxxiiii. Si cuius uxorem<sup>200</sup>.
5. *Quia presulatus usque quod absque sua uoluntate.* Hinc collige quod  
 si consanguinei alicuius clerici absque suo consensu episcopum suum  
 offenderint, propter hoc episcopus non potest clericum beneficio suo  
 priuare, infra C.xxiiii. q.iii. Si habes<sup>201</sup>.

---

30 cellam] cellariam **Ba**                    enim *om.* **Ba**                    32 ipsos *om.* **A**                    33 grauius]  
 grauis **La**                    *hoc om.* **A**] *sic La* ] scilicet *add.* **R**                    34 dicitur] *sicut add.* **A**  
 ] *sic add.* **Rc**                    grauius] *grauium Lr Lp Ba*                    *sed grauius*] *quam Lr Lp<sup>ac</sup>*

## &lt;Q. III&gt;

2 similibus] *consimilibus Ba A La Rc R P*                    colligitur] *colligi potest R om. P*                    3 gesta]  
*acta Ba A*                    *alterius*] *unius Ba A La Rc R P*                    4 quidem] *quod A*                    Casualia] *Cum*  
*alia Lp*                    5 *hoc om. A*                    6 *correctio morum om. Lr Lp A R*                    7 *ut<sup>1</sup> om. A*                    Cum  
*multe om. P*                    8 *Miror*] *Minor A*                    10 *Si cuius*] *Sicut A*                    11 *uoluntate* *Lr Lp*  
 12 *absque - 13 clericum om. Rc*                    14 *habes*] *habetur Lr Lp*

---

<sup>192</sup>Cn 2,4, cf. Cn 1,3; cf. Ambrosius Mediolanensis, *De Isaac et Anima*, PL 14.507

<sup>193</sup>C.15

q.8 c.3

<sup>194</sup>C.15 q.1 c.4<sup>195</sup>C.16 q.7 c.36<sup>196</sup>C.15 q.1 c.4<sup>197</sup>C.17 q.4 c.8<sup>198</sup>C.6

q.1 c.6

<sup>199</sup>C.2 q.5 c.25<sup>200</sup>D.34 c.11<sup>201</sup>C.24 q.3 c.1; cf. SL C.4 q.4 c. 5 v. *Quia usque**absque sua uoluntate*

15 7. *Iudei usque qualibet pena*, scilicet pensionum et tributorum exactionem ut ipsam exactionem pena compellantur ad rectitudinem festinare, ut infra C.xxiii. q.vi. Iam uero<sup>202</sup> et in Extra. c. In partibus<sup>203</sup>.

11. (p.c. § 9). *David usque quo peccato*, scilicet superbie, uel ideo quia non dedit medium siculum pro unoquoque numerato sicut mandabatur in lege<sup>204</sup>.

### <Q. V>

1. *Quicumque usque si qui ante emptionem*. Ex hoc c. colligitur quia quod recte actum est delicto uel noua causa superueniente non immutatur. Simile C.i. q.i. Quod quidam dicunt<sup>205</sup>, C.xxxii. q.ult. Hii qui<sup>206</sup> et c. Neque furiosus<sup>207</sup> et c. Tantum ualeat<sup>208</sup> et c. Extra. Sancto ac uenerabili<sup>209</sup> et d.lv. Precepta<sup>210</sup> et in Inst. lib. i. tit. Quibus non est permisum facere testamentum, l. i.<sup>211</sup>

3. *Presentium usque tamen quia culpam*, non quia hic esset culpa, sed quia hic esse solet et improprie dicitur, ut supra d.lvi. c. ult.<sup>212</sup>, d.xxi. Si quis uiduam<sup>213</sup> et C.xxi. q.i. In lectum<sup>214</sup> et C.xxii. q.iiii. Iurauit<sup>215</sup>. Vsque ex concessione sui episcopi. Ex fine huius c. potest colligi quoquomodo quod episcopus circa simoniacos ualeat dispensare<sup>216</sup>.

15 et om. A exactionem] ex accusatione R 17 et - Partibus om. Rc 19 medium] dimidium A Rc unoquoque] populo Lr Lp<sup>ac</sup> sicut mandabatur] commendabatur Lp

### <Q. V>

2 *Quicumque*] *Quecumque Ba A si qui*] *tamen P qui*] *tamen add. A La R qui ante*] *tamen Ba que tamen Rc* 6 et in om. A 7 testamentum] testimonium Lp 1. i.] et (supra add. A, supra P) di. xxvi. Deinde (c.3) add. Ba A P] et di. xxvi add. R l.i. om. P 8 *Presentium*] *Diuinum praem. R culpam*] *istam add. Ba A La Rc R P hic<sup>1</sup> om. La R* 9 *hic<sup>2</sup> om. Lr Lp A Rc P* 10 et<sup>1</sup> om. A 11 potest colligi] colligitur A 12 circa] erga R ualeat] possit R

<sup>202</sup>C.23 q.6 c.4; cf. SL C.4 q.4 c.7 v. *Iudei usque qualibet pena* <sup>203</sup>1 Comp. 5.6.10 (= X -), JL -  
<sup>204</sup>Cf. Juncker, 'Die Summa', 406-408. <sup>205</sup>C.1 q.1 c.97 <sup>206</sup>C.32 q.7 c.25 <sup>207</sup>C.32 q.7 c.26

<sup>208</sup>C.32 q.7 c.27 <sup>209</sup>Coll. I Dunelmensis 1.20 - Cf. Traditio, 455; Studies, 82. <sup>210</sup>D.55

c.12 <sup>211</sup>Inst. 2.12.1 <sup>212</sup>D.56 c.14 <sup>213</sup>D.34 c.15 <sup>214</sup>C.34 q.1-2 c.6 <sup>215</sup>C.22 q.4 c.4

<sup>216</sup>Cf. Juncker, 'Die Summa', 408-411.

## &lt;Q. VI&gt;

3. *Sicut is.* Istud opinioni eorum contrarium est qui dicunt quod si in aliquos fuerit compromissum et illi unum de se eligant uel aliquis se ipsum, quod talis electio non teneat, ut in Extra. c. Causam que inter moniales<sup>217</sup>.
- 5 Qui enim ulti ambit uel importunum se ingerit est repellendus. Sed uerba se ipsa determinant. Non enim ambit qui se dignum esse sciens eligit uel eligi se permittit, ut infra C.viii. q.i. In scripturis<sup>218</sup>, Qui episcopatum<sup>219</sup>, Dig. ad legem Corneliam de falsis, § i.<sup>220</sup> et l. Crassa, Vxori<sup>221</sup>.

## &lt;Q. VII&gt;

2. *Si quis omnem usque uel non scriptam,* ut consuetudinem. Vnde hinc habes quod sic contemptor consuetudinis sicut legis scripte transgressor punitur, ut supra d.xi. In hiis<sup>222</sup>, d.xii. Consuetudo<sup>223</sup>, C.e. q.ii. c.ult.<sup>224</sup>
- 5 Vsque Caiphe traditio, qui Iudeis Christum tradidit dicens: 'accipite et secundum legem uestram iudicate eum'<sup>225</sup>.
4. *Conuenientibus usque scripto negare debent.* Hinc collige quod qui ratione preterite conuersationis uel facti suspectus habetur nec ipse recipiendus nec ei reddendum est quod petit sine magna cautela, ut infra C.iii. q.ii. Quia ea<sup>226</sup>, C.xvii. q.iiii. Metuentes<sup>227</sup>, C.xxxii. q.i. De Benedicto<sup>228</sup>, C.xxxiiii. q.ii.

## &lt;Q. VI&gt;

2 Sicut ] Si quid Lr A La is] hii Lr ] his A ] de his La ] Sicut- istud] Quod quidem illorum R eorum] illorum A La Rc P om. R 4 ut - moniales om. Rc 6 se] ipsum add. R 6-7 eligise] elegisse R 7 se om. A Qui] et c. Qui Ba 8 Crassa ] Crasso A Ba

## &lt;Q. VII&gt;

2 uel non] nisi Lr 4 supra] arg. add. A d.xii] supra praem. A Consuetudo] contra add. Ba A ] supra add. A R ult.] contra add. Lp A La 5 Caiphe om. La accipite] eum uos add. Rc 7 debent] debeant A 8 conuersationis] transgressionis Lp<sup>pc</sup> recipiendus] recipi Ba A La P ] recepi Rc ] recipitur R 9 ut] arg. add. A 10 q.iiii - C.xxxii. om. R

<sup>217</sup>1 Comp. 1.4.17 (=X 1.6.8), JL 14070      <sup>218</sup>C.8 q.1 c.9      <sup>219</sup>C.8 q.1 c.11      <sup>220</sup>Dig. 48.10.1

<sup>221</sup>Dig. 48.10.18      <sup>222</sup>D.11 c.7      <sup>223</sup>D.12 c.7; cf. SL C. 1 q.7 c.2 v. *non scriptam*      <sup>224</sup>C.1 q.2

c.10      <sup>225</sup>Io 18,31; cf. SL C.1 q.7 c.2 v. *Cayphe traditio*      <sup>226</sup>C.3 q.2 c.9      <sup>227</sup>C.17 q.4 c.32

<sup>228</sup>C.32 q.1 c.5

Siue<sup>229</sup>, d.xxviii. De Siracusane<sup>230</sup>. Vsque *plures eorum*. Ex hoc utrumque colligi potest quod ordinatus ab heretico ordinato est ordinatus.

5. *Requiritis usque in ordine penitentiam agere*. Hinc collige subditum de simonia posse accusare prelatum non premissa priuata admonitione, supra

15 C.e. q.e. Patet<sup>231</sup>, contra. Et hec est ratio quod de aliis criminibus potest quis esse in ordine et penitere ut supra d.lxxxi. Presbiter<sup>232</sup> et d.l. De hiis<sup>233</sup>. De simonia uero non potest quis penitentiam agere nisi dignitati uel ordini abrenuntiauerit, ut supra C.e. q.i. Si quis neque sanctis<sup>234</sup>.

10. *Qui in qualibet*. Hinc<sup>235</sup> collige quod nomine totius pars designatur.

20 Simile C.xxx. q.i. Si quis sacerdos<sup>236</sup> et c. sequenti<sup>237</sup>, C.xiiii. q.v. Penale<sup>238</sup> et C.xxxii. q.iiii. Meretrices<sup>239</sup>. Similiter uice uersa quandoque nomine partis totum intelligitur.

13. *Quoniam quidquid usque deinceps*. Ex<sup>240</sup> hoc colligitur quia quod canon in preteritum indulget, in futurum uetat. Et hoc locum habet siue

25 circa personam dispensatio admittitur, ut hic, siue uniuersitati uel regno aliquid indulgetur, ut infra C.xxxv. q.ii. § Sed idem<sup>241</sup>. Licet enim hoc statim non prohibeat, tamen id temporis quo solidiores futuri sunt in fide prohibitum intelligitur siue sententie cognitio differatur, ut C.xxxv. q.iii. De incestuosis<sup>242</sup>.

30 15. *Didici usque cauteriatam*, idest adustam et uulneratam ignito erroris cauterio. Vsque *non subtilius*, idest<sup>243</sup> secundum subtilitatem et iuris rigorem. Vnde hinc potest colligi lapsos post penitentiam de iure suo restitutionem petere non posse<sup>244</sup>. Dispensatio enim eius potest esse, peti uero non potest,

11 Siue ] Si non R De Siracusane ] C. xxiiii. q.viii. Pessimam (p.c.31) R utrumque ] uerbo Lp<sup>ac</sup> 12 colligi potest ] uel intelligitur add. Lp<sup>pc</sup> ] colligitur Ba ] intelligitur A La Rc P ordinatus<sup>2</sup> ] ordinandus Lp 15 quod ] quia A 16 esse] remanere Ba hiis ] uero add. Lp Ba A La R P De - 17 uero] Nunc Rc 19 quod] ex add. A 23 Ex - colligitur ] Hinc collige R 24 indulget] et add. Lr Lp siue] seu A 25 admittitur ] admittatur A ] admittat R 26 q.ii] q.iii A enim om. R 27 statim] statutum Lr Lp tamen] in add. A 29 incestuosis] incestis A La 31 secundum subtilitatem] sub utilitatem R 32 Vnde - 34 Precarie om. Rc 33 enim] ius nomini non creat sed creatum aduocat add. Lp eius om. Ba A potest<sup>1</sup> om. P esse] fieri Ba A potest<sup>2</sup> om. Ba A